
Vechigen
Gemeinde mit Aussicht

Gemeindeverwaltung
Kernstrasse 1
3067 Boll

T 031 838 00 00
Geht an alle F 031 838 00 01
Eltern mit schulbusberechtigten www.vechigen.ch
Kindern der Gemeinde Vechigen

Präsidialabteilung
Stefanie Rothenbühler

T direkt 031 838 00 22
stefanie.rothenbuehler@vechigen.ch

Boll, 3. Juli 2025 / sr

Schulbusfahrplan Schuljahr 202512026

Sehr geehrte Eltern

Sie erhalten in der Beilage den Schulbusfahrplan für das neue Schuljahr. Der Fahrplan ist ab Frei
tag, 4. Juli 2025, 10.00 Uhr auch auf unserer Website www.vechigen.ch unter Bildung/Schulbus
abrufbar.

• Schulbeginn nach den Sommerferien, Montag, 11. August 2025
> Primarschule Boll (1. Klasse) um 8.30 Uhr
> Primarschule Boll (2. - 6. Klasse) gemäss Stundenplan
> Primarschule Utzigen-Littewil: gemäss Stundenplan
> Gesamtschule Lindental: gemäss Stundenplan
> Oberstufenschule Vechigen um 8.25 Uhr
> Kindergärten alle um 10.00 Uhr

• Schulbusfahrplan, Montag, 11. August 2025
(wir empfehlen, dass die Kindergartenkinder bereits am ersten Schultag mit dem Schulbus
fahren)

Zusatzkurs für Kindergartenkinder Utzigen-Littewil:
Radelfingen: 9.25 Uhr
Wäseli: 9.27 Uhr
Aetzrütti: 9.33Uhr
Schönbrunnen: 9.34 Uhr
Littewil: 9.39 Uhr
Haselacker: 9.40 Uhr
Schächli: 9.41 Uhr
Utzigen Schulhaus: 9.45 Uhr
Wuhl: 9.50 Uhr
Utzigen Schulhaus: 9.54 Uhr

Zusatzkurs für Kindergartenkinder Stämpbach 1 OS aus den Quartieren Diessenberg,
Rainweg, Chläbiweg und Aebnitweg:
Aebnit: 9.37 Uhr
Ram: 9.39 Uhr
Boll/Kiessammler: 9.40 Uhr
OSV: 9.42 Uhr



Eine kürzlich durchgeführte Überprüfung der Schulweg-Zumutbarkeiten hat ergeben, dass
neu folgende Schulwege zumutbar sind:

Strasse
- Bächi
- Chläbiweg
- Radelfingen
- Unterer Rainweg (bis und mit Nr. 12):
- Unterer Rainweg (ab Nr. 13)
- Utzigenstrasse bis und mit Nr. 21
- Vorderer Ram

Zumutbarkeit
für alle Schüler:innen ab der 3. Klasse
für alle Schüler:innen ab der 1. Klasse
für alle Schüler:innen der Oberstufenschule
für alle Schüler:innen, auch Kindergarten
für alle Schüler:innen ab der 1. Klasse
für alle Schüler:innen, auch Kindergarten
für alle Schüler:innen, auch Kindergarten

Benutzung Schulbus
Es werden nur Kinder mit einem unzumutbaren Schulweg transportiert. Wer kein Anrecht hat
auf einen Transport, erhält keinen Fahrplan.

Für Fragen und Auskünfte betreffend Schulbusfahrplan steht Ihnen Stefanie Rothenbühler zur
Verfügung. Für Anliegen zum täglichen Schulbusbetrieb sowie Abmeldungen steht Ihnen
Sandra Bruder-Gerber, Gerber Busreisen GmbH, Tel. 031 839 15 15, zur Verfügung.

Ihnen und Ihren Kindern wünschen wir schöne und erholsame Sommerferien und einen
guten Start ins neue Schuljahr.

Freundliche Grüsse

Verantwortliche ehtilbus

Zusatzkurs für Kindergartenkinder Lindental 1 Dentenberg:
Dentenberg: 09:30 Uhr
SH Lindental: 09:40 Uhr
Boll/Kiessammler: 09:45 Uhr
OSV: 09:47 Uhr

• Restliche Kurse gemäss Fahrplan

Diese Schulbuszeiten gelten ausschliesslich am Montag, 11. August 2025. Ab Dienstag,
12. August 2025, verkehren alle Busse gemäss Fahrplan.


